
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 114 DEL 07/06/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALL'ANTICHISSIMA 
FIERA  DELLE  GRAZIE  -  EDIZIONE  2022  -  DI  SOGGETTI  CHE 
ESPONGONO OPERE DELL'INGEGNO E DELLA CREATIVITA'

L’anno  duemilaventidue  addì  sette  del  mese  di  Giugno  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che è obiettivo di questa Amministrazione arricchire l'offerta espositiva nell'ambito 
dello svolgimento dell'Antichissima Fiera delle Grazie – edizione 2022 - dando l'opportunità a 
soggetti  che realizzano opere dei propri ingegno e creatività di proporre al pubblico le loro 
creazioni;

Ritenuto quindi di estendere la partecipazione all'Antichissima Fiera delle Grazie - edizione 
2022 - anche a soggetti non operatori commerciali che espongano opere dei propri ingegno e 
creatività;

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 114 il quale, alla lettera h del comma 2 prevede che 
la disciplina relativa al settore del commercio non si applica  a chi venda o esponga per la  
vendita le proprie opere d’arte, nonché quelle dell’ingegno a carattere creativo;

Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. N. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
1.  di  fornire  indirizzo  alla  Responsabile  dell’Area  Servizi  all’Impresa,  Sport  e  Turismo  di 

procedere affinché,  nell'ambito  dell'Antichissima Fiera delle  Grazie -  edizione 2022,  sia 
consentita la partecipazione di operatori  non professionali  per l'esposizione di opere ed 
oggetti frutto del loro ingegno e della loro creatività, nel rispetto delle modalità contenute 
nell’allegato 1 ed individuando a tale scopo le aree di Via della Francesca e Piazzale Fiera , 
il tutto rappresentato negli allegati 1, 2 e 3 che costituiscono parte integrante e sostanziale  
della presente deliberazione;

2.   di dare atto che l'assegnazione di tali aree dovrà essere assoggettata a quanto dovuto in 
base alle vigenti tariffe;

3,   con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  
ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000 al fine di consentire lo svolgimento 
delle necessarie procedure ad evidenza pubblica.    

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


